

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

**Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji**

oraz

**Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej**

nr posiedzenia: 56

nr posiedzenia: 35

data posiedzenia: 28 września 2020 r.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 213, druki sejmowe nr 484, 589 i 589-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Aleksander Pociąg.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji:

Rafał Ambrozik, Bogdan Borusewicz, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Gabriela Morawska-Stanecka, Marek Plura, Aleksander Pociąg, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, Lidia Staroń,

senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej:

Ryszard Bober, Wiktor Durlak, Zygmunt Frankiewicz, Janusz Gromek, Marek Komorowski, Krzysztof Kwiatkowski, Andrzej Pająk, Janusz Pęcherz, Wadim Tyszkiewicz,

goście, m.in.:

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
podsekretarz stanu Bartosz Grodecki,

Urząd do Spraw Cudzoziemców:
szef Jarosław Szajner ze współpracownikiem,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
zastępca dyrektora Departamentu Konsularnego Beata Brzywczy,

Kancelaria Senatu:
pracownik Biura Legislacyjnego Piotr Magda.

Ad 1.

Ustawa ma na celu implementację do porządku prawnego zmian dotyczących Wspólnotowego Kodeksu Wizowego, a także zmianę polskich przepisów wizowych dotyczących wydawania, cofania i unieważniania wiz krajowych, pozostających w zakresie regulacji prawa krajowego. Ustawę omówili podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Bartosz Grodecki oraz szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców Jarosław Szajner. Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Magda przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz

z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Urzędu do Spraw Cudzoziemców.

Przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Aleksander Pociąg zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne i zaakceptowane przez przedstawicieli rządu. Wicemarszałkowie Bogdan Borusewicz oraz Gabriela Morawska-Stanecka zgłosili poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne dotyczące zastrzeżeń co do zgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, które nie zostały zaaprobowane przez stronę rządową. Komisje przyjęły wszystkie zgłoszone poprawki.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Gabriela Morawska-Stanecka.

Konkluzja:

Komisje wnoszą o wprowadzenie 11 poprawek do ustawy (druk senacki nr 213 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS